
         

2ª  ACTA  DO  TRIBUNAL  QUE  REXE  O  PROCESO  SELECTIVO  PARA  SELECCIÓN  DUN  FUNCIONARIO
INTERINO, BIBLIOTECARIO-ARQUIVEIRO, PARA A SUBSTITUCIÓN TRANSITORIA DO TITULAR DA PRAZA E
CREACIÓN DE LISTA DE RESERVA.

Na casa do Concello de Laxe (A Coruña), sendo as 10.30 h do día 4 de abril de 2024, reúnense as persoas que de
seguido  se  relacionan  e  que  compoñen  o  Tribunal  que  avaliará  os  méritos  que  acreditaron  os/as  aspirantes
presentados  ao  concurso-oposición  para  a  selección  dun  funcionario  interino,  bibliotecario-arquiveiro,  para  a
substitución transitoria do titular e creación de lista de reserva. 

O tribunal está integrado polos seguintes membros:
Presidenta: Alejandra D. Fandiño Sánchez, secretaria-interventora do Concello de Sobrado
Vogais:

 Rosa Mª Buján Ordóñez, secretaria-interventora do Concello de Curtis
 Emilia Alborés Lema, AEDL deste concello
 Julio Torreira López, monitor-coordinador deportivo deste concello.

Secretaria: Begoña Carrasco García, secretaria-interventora deste concello

De acordo coas bases desta convocatoria, aprobadas por Resolución de Alcaldía núm. 899/2023 de 06/11/2023 e
publicadas no BOP núm. 215, de 10/11/2023, este proceso selectivo consta dunha fase de concurso de méritos e
dunha fase de oposición. 

As persoas aspirantes admitidas foron convocadas para a realización do primeiro exercicio da fase de oposición
(exame teórico tipo test) para o día 04/04/2024, ás 12.00 h no Salón de Plenos da casa consistorial, sito na Avda.
Cesáreo Pondal, núm. 26, en Laxe.

FASE DE OPOSICIÓN:
1º EXERCICIO: EXAME TEÓRICO TIPO TEST
Procede a realizarse o primeiro exercicio da fase de oposición que consiste na realización dun exame teórico tipo
test, de carácter obrigatorio e eliminatorio. Cualificarase de 0 a 20 puntos, sendo necesario acadar un mínimo de 10
puntos para superalo.
Consistirá no desenvolvemento dun exame tipo test, cuxo contido será determinado polo Tribunal Cualificador o
mesmo día, antes da súa realización, de entre os temas incluídos no Anexo II (parte xeral e parte específica), de 40
preguntas (e 5 de reserva) con  3 respostas alternativas, sendo só unha delas a correcta, nun tempo máximo de 60
minutos.

As preguntas de reserva deberán ser contestadas polas persoas aspirantes e utilizaranse para substituír aquelas
preguntas do exame inicial que, de ser o caso, fosen anuladas polo tribunal, previo acordo motivado ao respecto.
Neste suposto, a pregunta anulada do exame inicial terase por non formulada e será substituída pola primeira
pregunta de reserva, e así sucesivamente no caso de que houbese máis dunha anulación.

No caso de anulación de máis de 5 preguntas ratearase a puntuación, de forma equitativa, entre as restantes que se
consideren válidas.

Unha vez identificados correctamente os/as asistentes á proba, comeza o exercicio ás 12.10 h. 

Non se presentaron para realizar esta proba e polo tanto quedan decaídos do proceso selectivo os/as seguintes
aspirantes:
Alberto Collazo Suárez
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Sara Dacal Crespo
Lucía Cornado Rodríguez
Fernando del Moral Regaldie
Isabel Leis Outón
Alejandra Picón Romero
Concepción Poveda Arnejo
Begoña Toja Gegúndez

Ás 13.00 h dáse por finalizado o exame e procédese á corrección do mesmo, obtendo as persoas aspirantes a
seguinte puntuación:
 

Nº NOME E APELIDOS DNI PUNTUACIÓN
EXAME  TEÓRICO
TIPO  TEST  (Máx.
20 ptos)

1 Alonso Dominguez, Miriam ***9891** 16,50
2 Alonso Rodríguez, Paula ***7648** 10,50
3 Arias Mas, Borja ***5617** 16,50
4 Bouza Cousillas, Rosalía ***0433** 10,50
5 Castro Rodríguez, Sonia María ***9860*** 10,00
6 Eiroa Pose, Ángel ***2205** 13,50
7 Galán Otero, Carolina ***4639** 11,00
8 García Martínez, Lucía ***4769** 13,50
9 González Peteiro, Iván ***3576** 15,50
10 Iglesias Saavedra, Carmen ***4182** 14,50
11 López Miragaya, Beatriz Eugenia ***5872** 15,50
12 López Varela, Mariña ***3830** 14,50
13 Rivas Blanco, David ***9213** 15,50
14 Rodo Calvo, Sara ***4392** 17,00
15 Terzado López, Cristina ***9258** 11,00

2º EXERCICIO: PROBA DE COÑECEMENTO DE GALEGO

Non é necesario proceder á realización do exercicio de coñecemento de galego debido a que todas as persoas
aspirantes que se presentaron á realización do primeiro exercicio da fase de oposición acreditaron estar en posesión
do título de Celga 4 ou equivalente esixido nesta convocatoria. 

3º.- RELACIÓN DE PERSOAS CANDIDATAS COA PUNTUACIÓN OBTIDA NESTE PROCESO SELECTIVO

3.1.- RELACIÓN DE PERSOAS CANDIDATAS COA PUNTUACIÓN OBTIDA NA FASE DE CONCURSO

Con data do 13/03/2024 procedeuse á valoración dos méritos que presentaron as persoas candidatas na fase de
concurso, realizando as seguintes consideracións e obtendo o seguinte resultado:

“En primeiro lugar, procédese á valoración dos méritos da fase de concurso, de acordo coa base 8.1 das bases de
selección.
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Revisadas as bases de selección e os méritos achegados polas persoas aspirantes, o Tribunal pon de manifesto as
seguintes consideracións:

- No apartado de Experiencia profesional,  o  Tribunal  terá  unicamente  en conta  os  servizos  prestados  coa
categoría pertencente ao grupo A2 ou categoría equivalente no caso de persoal laboral, de conformidade coa
categoría do posto destas bases reguladoras. 

- No apartado de Experiencia profesional non se terán en conta as bolsas de formación por entender que se
trata dunha formación práctica.

- No  apartado  de  Formación  (apartado  2.1)  unicamente  se  terán  en  conta  formación  impartida  por
Administracións  Públicas  e/ou  entidades  formativas  debidamente  acreditadas  e  homologadas,  non
considerando así as impartidas por universidades privadas e asociacións. 

- No  apartado  de  Formación  especializada  (apartado  2.2)  unicamente  se  terán  en  conta  os  másters
relacionados coa especialidade de biblioteconomía e arquivos, ou biblioteconomía ou arquivos.

Como resultado da valoración de méritos, obtéñense as seguintes puntuacións: 

Nº NOME E APELIDOS DNI

EXPERIENCIA

PROFESIONAL

(MÁX. 6 PTOS)

FORMACIÓN (MÁX. 5 PTOS) TOTAL

CURSOS,
XORNADAS
SEMINARIO
S (MÁX. 2

PTOS)

FORMACI
ÓN

ACADÉMI
CA/MAST
ER (MÁX.
2 PTOS)

LING
ADMVA.
(MÁX. 1

PTO)

1 Alonso Dominguez, Miriam ***9891** 2,21 2,00 0,50 0,75 5,46

2 Alonso Rodríguez, Paula ***7648** 0 0 0 0 0

3 Arias Mas, Borja ***5617** 0 1,80 0 0 1,80

4 Bouza Cousillas, Rosalía ***0433** 0 1,40 0 0 1,40

5 Castro Rodríguez, Sonia María ***9860*** 0 0 0 0 0

6 Collazo Súarez, Alberto ***3995** 0 0 0 0 0

7 Dacal Crespo, Sara ***9220** 0 0,40 0 0 0,40

8 Cornado Rodríguez, Lucía ***5693** 0 0,20 0 0 0,20

9 Del Moral Regaldie, Fernando ***6383** 0 0 0 0 0

10 Eiroa Pose, Ángel ***2205** 0 2,00 0 0,75 2,75

11 Galán Otero, Carolina ***4639** 0 0 0 0 0

12 García Martínez, Lucía ***4769** 0 0 0,50 0 0,50

13 González Peteiro, Iván ***3576** 0 0,40 0 0 0,40

14 Iglesias Saavedra, Carmen ***4182** 0 0 0 0 0

15 Leis Outón, Isabel ***9352** 0 0 0 0 0

16 López Miragaya, Beatriz Eugenia ***5872** 0 0,40 0,50 0 0,90

17 López Varela, Mariña ***3830** 0 0 0 0 0
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18 Picón Romero, Alejandra ***3033** 0 0 0 0 0

19 Poveda Arnejo, Concepción ***8078** 0 0,20 0 0 0,20

20 Rivas Blanco, David ***9213** 0 0 0 0 0

21 Rodo Calvo, Sara ***4392** 0 0,40 0 0,50 0,90

22 Terzado López, Cristina ***9258** 2,72 0,20 0 0 2,92

23 Toja Gegúndez, Begoña ***1258** 0 0 0 0 0

3.2.-  RELACIÓN DE PERSOAS CANDIDATAS POR ORDE DECRECENTE DE PUNTUACIÓN OBTIDA NESTE PROCESO
SELECTIVO (FASE DE CONCURSO E FASE DE OPOSICIÓN)

Nº NOME E APELIDOS DNI

EXPERIENCIA

PROFESIONA
L

(MÁX. 6
PTOS)

FORMACIÓN (MÁX. 5 PTOS) TOTAL
FASE

CONCURS
O

EXAME
TIPO
TEST

PUNTUA
CIÓN

TOTAL

CURSOS,
XORNADAS
SEMINARIO
S (MÁX. 2

PTOS)

FORMACI
ÓN

ACADÉMI
CA/MASTE
R (MÁX. 2

PTOS)

LING
ADMVA.
(MÁX. 1

PTO)

1
Alonso Dominguez,

Miriam
***9891

**
2,21 2,00 0,50 0,75 5,46 16,50 21,96

2
Arias Mas, Borja ***5617

**
0 1,80 0 0 1,80 16,50 18,30

3
Rodo Calvo, Sara ***4392

**
0 0,40 0 0,50 0,90 17,00 17,90

4
López Miragaya,
Beatriz Eugenia

***5872
**

0 0,40 0,50 0 0,90 15,50 16,40

5
Eiroa Pose, Ángel ***2205

**
0 2,00 0 0,75 2,75 13,50 16,25

6
González Peteiro,

Iván
***3576

**
0 0,40 0 0 0,40 15,50 15,90

7
Rivas Blanco, David ***9213

**
0 0 0 0 0 15,50 15,50

8
Iglesias Saavedra,

Carmen
***4182

**
0 0 0 0 0 14,50 14,50

9
López Varela,

Mariña
***3830

**
0 0 0 0 0 14,50 14,50

10 García Martínez, ***4769 0 0 0,50 0 0,50 13,50 14,00
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Lucía **

11
Terzado López,

Cristina
***9258

**
2,72 0,20 0 0 2,92 11,00 13,92

12
Bouza Cousillas,

Rosalía
***0433

**
0 1,40 0 0 1,40 10,50 11,90

13
Galán Otero,

Carolina
***4639

**
0 0 0 0 0 11,00 11,00

14
Alonso Rodríguez,

Paula
***7648

**
0 0 0 0 0 10,50 10,50

15
Castro Rodríguez,

Sonia María
***9860

***
0 0 0 0 0 10,00 10,00

Non figuran nesta relación as persoas aspirantes que non se presentaron á realización do primeiro exercicio da fase
de oposición e que, polo tanto, quedan decaídos do proceso selectivo.

Ao abeiro do que dispón a base 9 das bases da convocatoria, o Tribunal por unanimidade acorda:

Primeiro: Publicar no taboleiro de anuncios e na sede electrónica municipal esta acta do tribunal na que consta a
relación de candidatos por orde decrecente de puntuación obtida neste proceso selectivo. 

Segundo: De acordo coa base 9 das bases de selección, os/as interesados/as disporán dun prazo de 2 días hábiles,
contados desde o día seguinte a esta publicación para presentar as alegacións que estimen oportunas no Rexistro
Xeral do Concello. 

E non sendo outro o obxecto desta reunión dáse por rematado o acto sendo as 15.00 h do día 4 de abril de 2024,
dispoñendo a sra. Presidenta que se redacte a presente acta que subscriben tódolos membros do tribunal, 

A PRESIDENTA DO TRIBUNAL                                  OS VOGAIS

A SECRETARIA DO TRIBUNAL
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